Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  16 декабря  2021 г.                                                                                      №57

О принятии в первом чтении проекта изменений в Устав МО
«Жуковский район»

В соответствии с частью 8 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-

ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект следующих изменений в Устав

муниципального образования «Жуковский район» (далее – Устав):
1.1. дополнить статью 11 Устава частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Контрольно-счетный орган муниципального района обладает правами

юридического лица.»;
1.2. дополнить статью 11 Устава частью 3 следующего содержания:
«3. Председатель контрольно-счетного органа муниципального района

назначается на должность Районным Собранием.
Председатель контрольно-счетного органа муниципального района вступает

в должность и приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в силу
решения о его назначении.

Полномочия председателя прекращаются со дня вступления в силу вновь
принятого Районным Собранием решения о назначении на должность председателя
контрольно-счетного органа муниципального района».

2. Опубликовать проект изменений в Устав в газете «Жуковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                       Л.М. Пищулина